
 
Anlage 01 zur Drucksache 0004/2017/BV 

 

 

6 .  S a t z u n g   
zur Änderung der AMR-Satzung  

vom ……………….  

Auf Grund der §§ 11 und 13 des Partizipations- und Integrationsgesetzes für Baden-Württemberg 
vom 1. Dezember 2015 (GBl. S. 1047) und § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), die zuletzt durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 17. Dezember 2015 (GBl. 2016, S. 1) geändert worden ist, hat der Gemeinderat 
der Stadt Heidelberg am ................. folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1  
Änderung der AMR-Satzung  

§ 6 der Satzung für den Ausländerrat/Migrationsrat in der Stadt Heidelberg vom 18. Dezember 
2003 (Heidelberger Stadtblatt vom 24. Dezember 2003), die zuletzt durch Satzung vom 24. Juli 
2014 (Heidelberger Stadtblatt vom 30. Juli 2014) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst:  

„§ 6 
Mitarbeit im Gemeinderat  

(1) Der Gemeinderat beruft als sachkundigen Einwohner je einen Vertreter des AMR als 
beratendes Mitglied in den Bau- und Umweltausschuss, in den Ausschuss für Bildung und 
Kultur, in den Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss, in den Ausschuss für Soziales und 
Chancengleichheit, in den Sportausschuss und in den Jugendhilfeausschuss. Der AMR kann 
hierzu bestimmte Personen aus seiner Reihe vorschlagen.  
 

(2) Die beratenden Vertreter des AMR in den gemeinderätlichen Ausschüssen haben dort in 
Angelegenheiten aus dem Bereich Integration ein Rede-, Anhörungs- und Antragsrecht.“ 

Artikel 2  
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 

Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Prof. Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 


